
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RGTLM6I 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes  N° 011470-2023-DIA/MC, N° 010648-2023-DIA/MC, 

N° 011806-2023-DIA/MC, N° 011906-2023-DIA/MC, N° 012031-2023-DIA/MC, 

N° 011806-2023-DIA/MC, N° 012020-2023-DIA/MC, N° 011933-2023-DIA/MC, 

N° 012107-2023-DIA/MC, N° 011883-2023-DIA/MC, N° 011896-2023-DIA/MC, 

N° 012232-2023-DIA/MC, N° 011884-2023-DIA/MC, N° 011897-2023-DIA/MC, 

N° 012290-2023-DIA/MC, N° 011885-2023-DIA/MC, N° 011898-2023-DIA/MC, 

N° 011889-2023-DIA/MC, N° 012023-2023-DIA/MC, N° 012032-2023-DIA/MC, 

N° 012283-2023-DIA/MC, N° 011907-2023-DIA/MC, N° 011917-2023-DIA/MC, 

N° 012329-2023-DIA/MC, N° 012018-2023-DIA/MC, N° 011934-2023-DIA/MC, 

N° 011904-2023-DIA/MC, N° 011886-2023-DIA/MC, N° 011932-2023-DIA/MC, 

N° 012330-2023-DIA/MC, N° 011908-2023-DIA/MC, N° 011920-2023-DIA/MC, 

N° 012220-2023-DIA/MC, N° 011909-2023-DIA/MC, N° 011899-2023-DIA/MC, 

N° 011918-2023-DIA/MC, N° 012022-2023-DIA/MC, N° 011921-2023-DIA/MC, 

N° 012006-2023-DIA/MC, N° 011887-2023-DIA/MC, N° 011936-2023-DIA/MC, 

N° 012007-2023-DIA/MC, N° 011910-2023-DIA/MC, N° 011900-2023-DIA/MC, 

N° 012008-2023-DIA/MC, N° 012024-2023-DIA/MC, N° 011901-2023-DIA/MC, 

N° 012009-2023-DIA/MC, N° 011888-2023-DIA/MC, N° 012033-2023-DIA/MC, 

N° 012010-2023-DIA/MC, N° 011911-2023-DIA/MC, N° 011902-2023-DIA/MC, 

N° 011875-2023-DIA/MC, N° 012021-2023-DIA/MC, N° 012034-2023-DIA/MC, 

N° 012011-2023-DIA/MC, N° 011890-2023-DIA/MC, N° 011937-2023-DIA/MC, 

N° 011876-2023-DIA/MC, N° 011912-2023-DIA/MC, N° 011903-2023-DIA/MC, 

N° 012012-2023-DIA/MC, N° 012025-2023-DIA/MC, N° 011922-2023-DIA/MC, 

N° 011877-2023-DIA/MC, N° 011891-2023-DIA/MC, N° 011938-2023-DIA/MC, 

N° 012013-2023-DIA/MC, N° 011913-2023-DIA/MC, N° 012035-2023-DIA/MC, 

N° 011878-2023-DIA/MC, N° 012026-2023-DIA/MC, N° 011903-2023-DIA/MC, 

N° 012014-2023-DIA/MC, N° 011892-2023-DIA/MC, N° 011922-2023-DIA/MC, 

N° 011879-2023-DIA/MC, N° 011893-2023-DIA/MC, N° 011938-2023-DIA/MC, 

N° 011919-2023-DIA/MC, N° 011914-2023-DIA/MC, N° 012035-2023-DIA/MC, 

N° 012015-2023-DIA/MC, N° 012027-2023-DIA/MC, N° 011903-2023-DIA/MC, 

N° 011880-2023-DIA/MC, N° 011894-2023-DIA/MC, N° 011922-2023-DIA/MC, 

N° 011905-2023-DIA/MC, N° 012028-2023-DIA/MC, N° 011938-2023-DIA/MC, 

N° 012016-2023-DIA/MC, N° 011895-2023-DIA/MC, N° 012035-2023-DIA/MC, 

N° 011881-2023-DIA/MC, N° 011915-2023-DIA/MC, N° 011903-2023-DIA/MC, 

N° 012017-2023-DIA/MC, N° 012029-2023-DIA/MC, N° 011922-2023-DIA/MC, 

N° 012019-2023-DIA/MC, N° 011916-2023-DIA/MC, N° 011938-2023-DIA/MC, 

N° 011882-2023-DIA/MC, N° 012030-2023-DIA/MC, N° 012035-2023-DIA/MC, 

N° 011925-2023-DIA/MC  y N° 012281-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes, y; 

  

CONSIDERANDO: 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RGTLM6I 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 

favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 LOURDES JUANA ALVAREZ CHOQUEHUANCA DNI 00509137 

2 NICOLAS JAVIER GENINE CEE 002219517 

3 JOSE JAIME ROJAS BURGOS DNI 40504756 

4 ADELA INUMA GARCIA  DNI 43623613 

5 VICTOR RICARDO DELFIN CACHIQUE DNI 80563506 

6 ROY MILLER URQUIA MELENDEZ DNI 76507687 

7 RUTH FELIPA MUÑOZ CHAVEZ DNI 22087543 

8 SHAMELY MAGDA HUANCA MACHACA DNI 70355127 

9 CARMEN ROSA QUISPE CHURATA DNI 77057499 

10 TULIA LOPEZ LAYME DNI 46935821 

11 HILDA INGA YAURI DNI 20101990 

12 CERAFINA AIQUI SULLCA DNI 25128019 

13 JUAN CARLOS HUANCO VILCA DNI 44359457 

14 MAURO CHECCA MESTAS DNI 48880704 

15 SABINO CONDORI MAMANI DNI 02363891 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RGTLM6I 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

16 DINA CAIRUNA MAHUA DNI 80583978 

17 VIRGINIA DOMITILA MAMANI COAQUIRA DNI 30585749 

18 SANTOS PASTOR FLORES COHAQUIRA DNI 29304951 

19 ANTONY RICHARD QUISPE FLORES DNI 74374240 

20 LUZMILA HUAMAN SUTTA DNI 76186215 

21 FELICITAS CHIPA CCANA DNI 40086903 

22 ROSA RAMONA CACHI SACARI DNI 01231604 

23 CELINDA FLORES RENGIFO DNI 00075084 

24 NELIDA CRUZ CHOQUE DNI 01316749 

25 LUIS FERNANDO CALDERON VALDEZ DNI 07376559 

26 ZOILA GLORIA MERINO ROQUE DNI 05785291 

27 RENE RODRIGUEZ TORRES DNI 44342186 

28 FELIPE OJEDA TITO DNI 01222678 

29 DIANA AUGUSTA ANDRADE LUZA DNI 70413330 

30 GABRIEL CHAVEZ BARRIENTOS DNI 28293962 

31 MERY ANGELICA MACHACA PINEDA DNI 01306152 

32 WILMER LALUPU FLORES DNI 02843939 

33 LUCIA HUARICCALLO MENDOZA DNI 02401884 

34 SAUL PALOMINO MOISES DNI 71736548 

35 GLENDY INDIRA MAMANI ORDOÑEZ DNI 70058186 

36 ESPOSORIA MENDOZA VASQUEZ DNI 45557246 

37 DELSI MORALES GOMEZ DNI 40954531 

38 SONIA JILAYTA QUISCA DNI 42052520 

39 WILLSSON HUAMAN QUISPE DNI 76504154 

40 OLGA SENADOR RUIZ DNI 16765131 

41 GLORIA MATILDE ZAVALA DE VALDERRAMA DNI 29401208 

42 MARLENI HUAYHUA HUAMAN DNI 42724464 

43 JHON TOMAS ERQUINIGO BAUTISTA DNI 42025209 

44 NORITH ISABEL DIAZ SANTILLAN DNI 01151617 

45 JUAN RECHARTE CUENTAS DNI 23924811 

46 IRMA ALTAMIRANO JARA DNI 80442482 

47 KARLO ALBERTO VEJARANO TRIBEÑO DNI 40349452 

48 LIBERATA CHECCA DE CORALLA DNI 23836164 

49 ANA CECILIA PARILLO MAMANI DNI 43869653 

50 MASSIEL CASTILLO CENTENO DNI 72429156 

51 CARLOS ANTONIO CURASI GOMEZ DNI 43490030 

52 ALEJANDRINA VILLALOBOS BRAVO DNI 43097457 

53 ZORAIDA CALDERON SUCSO DNI 01310348 

54 ENZO CARLOS CURASI PARILLO DNI 70446648 

55 JUVENAL GUEVARA QUINTO DNI 40200236 

56 CESAR CHAMBI NINA DNI 01319893 

57 MAYCOLL CHAMPI TINTAYA DNI 48164226 

58 CARLOS GIOVANI HUANCA QUISPE DNI 42696987 

59 HERNAN PALOMINO OQUENDO DNI 23922670 

60 JORGE JAVIER CHAMBI NINA DNI 48973351 

61 JULIANA ZAMATA CALCINA DNI 80121142 

62 ZARA LOPEZ CAY DNI 21149652 

63 GREGORIA PAUCAR FLOREZ DNI 23840825 

64 EUSEBIA VIRGINIA QUISPE MAMANI DNI 04727471 

65 JULIAN VENTURA CARDENAS DNI 23908752 

66 IVONNE NILDA ALFARO NUÑEZ DNI 80002892 

67 OLGA MORI SANCHEZ DNI 05955916 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RGTLM6I 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

68 WILFREDO LLACCTAHUAMAN SULCA DNI 42455538 

69 FAUSTINA CHOQUE FLORES DNI 29712109 

70 EPIFANIA TRINIDAD TOLENTINO DNI 23149060 

71 EVARISTO DIONISIO CALLO ANCO DNI 29322881 

72 NADEZHDA KATHRYN DELGADO PINTO DNI 43375747 

73 VALERIANA JIMENEZ CARDENAS DNI 24990954 

74 RITA LORENA TAMARA MORENO DNI 75318874 

75 BERTHA MAURICIO ARAUJO DNI 28285482 

76 GERELLY MARGOTH SHAHUANO FERNANDEZ DNI 63296262 

77 ANA MARIA QUISPE QUISPE DNI 20077492 

78 SANTOS HUARCAYA HUAMAN DNI 40118625 

79 HYRUM EDGARDO QUEVEDO TORRES DNI 78016495 

80 FLORIANO TEODORO PALACIOS VASQUEZ DNI 09715265 

81 ERNESTO SANDOVAL TEJADA DNI 16450800 

82 FRANCISCO PARIONA QUISPE DNI 28309545 

83 ALEX OMAR BURGOS COAQUIRA DNI 42000786 

84 ROSALVINA JORGE SALAZAR DNI 45058984 

85 YUMMIKA URCOS INOCENTE DNI 46582081 

86 BENITA JAQQUEHUA JANCCO DNI 25194285 

87 LUIDA AQUINO ORBEZO DNI 42627058 

88 KATY LIPE JAQQUEHUA DNI 75611447 

89 LUIS FELIPE RAMOS POSTIGO DNI 04430998 

90 PRODENCIA ELGUIERE DAMACIO DNI 23149842 

91 HEINER IDROGO MUÑOZ DNI 46213711 

92 MALVINA ALIAGA SUJSO DNI 01289159 

93 DANIEL HUGO COILA HUANCA DNI 01220977 

94 SAMUEL ZUÑIGA ROJAS DNI 23200411 

95 DORA YSABEL FERNANDEZ DE PARDO DNI 17917071 

96 EDWIN IVAN CHAMBI VILCAPAZA DNI 70363063 

97 PERCY ROQUE MAYTA DNI 80541793 

98 JONY WALTER TICONA APAZA DNI 01342218 

99 RUSELY CCORALLA CHECCA DNI 23981630 

100 DAIZ VANESA CHAVEZ MAURICIO DNI 70454189 

101 ADRIAN MUJICA CENTENO DNI 23845216 

102 EVANGELINA ZEGARRA CCORIMANYA DNI 24489600 

103 JONATAN DOUGLAS RUIZ VILELA DNI 41942371 

104 FLOR DE MARIA CARRION ODAR DNI 17588901 

105 CHRISTOPHER KEVIN FUNES CAMPUZANO DNI 70027946 

106 VICTORIA ESPERANZA LLONTOP CASTILLO DNI 45377394 

107 PELAGIA GUTIERREZ MAMANI DNI 04727437 

108 MERCEDES MIÑOPE FARRO DNI 16581612 

109 GABRIELA LLAYQUI MOTTA DNI 46036682 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RGTLM6I 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 LOURDES JUANA ALVAREZ CHOQUEHUANCA DNI 00509137 

2 NICOLAS JAVIER GENINE CEE 002219517 

3 JOSE JAIME ROJAS BURGOS DNI 40504756 

4 ADELA INUMA GARCIA  DNI 43623613 

5 VICTOR RICARDO DELFIN CACHIQUE DNI 80563506 

6 ROY MILLER URQUIA MELENDEZ DNI 76507687 

7 RUTH FELIPA MUÑOZ CHAVEZ DNI 22087543 

8 SHAMELY MAGDA HUANCA MACHACA DNI 70355127 

9 CARMEN ROSA QUISPE CHURATA DNI 77057499 

10 TULIA LOPEZ LAYME DNI 46935821 

11 HILDA INGA YAURI DNI 20101990 

12 CERAFINA AIQUI SULLCA DNI 25128019 

13 JUAN CARLOS HUANCO VILCA DNI 44359457 

14 MAURO CHECCA MESTAS DNI 48880704 

15 SABINO CONDORI MAMANI DNI 02363891 

16 DINA CAIRUNA MAHUA DNI 80583978 

17 VIRGINIA DOMITILA MAMANI COAQUIRA DNI 30585749 

18 SANTOS PASTOR FLORES COHAQUIRA DNI 29304951 

19 ANTONY RICHARD QUISPE FLORES DNI 74374240 

20 LUZMILA HUAMAN SUTTA DNI 76186215 

21 FELICITAS CHIPA CCANA DNI 40086903 

22 ROSA RAMONA CACHI SACARI DNI 01231604 

23 CELINDA FLORES RENGIFO DNI 00075084 

24 NELIDA CRUZ CHOQUE DNI 01316749 

25 LUIS FERNANDO CALDERON VALDEZ DNI 07376559 

26 ZOILA GLORIA MERINO ROQUE DNI 05785291 

27 RENE RODRIGUEZ TORRES DNI 44342186 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RGTLM6I 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

28 FELIPE OJEDA TITO DNI 01222678 

29 DIANA AUGUSTA ANDRADE LUZA DNI 70413330 

30 GABRIEL CHAVEZ BARRIENTOS DNI 28293962 

31 MERY ANGELICA MACHACA PINEDA DNI 01306152 

32 WILMER LALUPU FLORES DNI 02843939 

33 LUCIA HUARICCALLO MENDOZA DNI 02401884 

34 SAUL PALOMINO MOISES DNI 71736548 

35 GLENDY INDIRA MAMANI ORDOÑEZ DNI 70058186 

36 ESPOSORIA MENDOZA VASQUEZ DNI 45557246 

37 DELSI MORALES GOMEZ DNI 40954531 

38 SONIA JILAYTA QUISCA DNI 42052520 

39 WILLSSON HUAMAN QUISPE DNI 76504154 

40 OLGA SENADOR RUIZ DNI 16765131 

41 GLORIA MATILDE ZAVALA DE VALDERRAMA DNI 29401208 

42 MARLENI HUAYHUA HUAMAN DNI 42724464 

43 JHON TOMAS ERQUINIGO BAUTISTA DNI 42025209 

44 NORITH ISABEL DIAZ SANTILLAN DNI 01151617 

45 JUAN RECHARTE CUENTAS DNI 23924811 

46 IRMA ALTAMIRANO JARA DNI 80442482 

47 KARLO ALBERTO VEJARANO TRIBEÑO DNI 40349452 

48 LIBERATA CHECCA DE CORALLA DNI 23836164 

49 ANA CECILIA PARILLO MAMANI DNI 43869653 

50 MASSIEL CASTILLO CENTENO DNI 72429156 

51 CARLOS ANTONIO CURASI GOMEZ DNI 43490030 

52 ALEJANDRINA VILLALOBOS BRAVO DNI 43097457 

53 ZORAIDA CALDERON SUCSO DNI 01310348 

54 ENZO CARLOS CURASI PARILLO DNI 70446648 

55 JUVENAL GUEVARA QUINTO DNI 40200236 

56 CESAR CHAMBI NINA DNI 01319893 

57 MAYCOLL CHAMPI TINTAYA DNI 48164226 

58 CARLOS GIOVANI HUANCA QUISPE DNI 42696987 

59 HERNAN PALOMINO OQUENDO DNI 23922670 

60 JORGE JAVIER CHAMBI NINA DNI 48973351 

61 JULIANA ZAMATA CALCINA DNI 80121142 

62 ZARA LOPEZ CAY DNI 21149652 

63 GREGORIA PAUCAR FLOREZ DNI 23840825 

64 EUSEBIA VIRGINIA QUISPE MAMANI DNI 04727471 

65 JULIAN VENTURA CARDENAS DNI 23908752 

66 IVONNE NILDA ALFARO NUÑEZ DNI 80002892 

67 OLGA MORI SANCHEZ DNI 05955916 

68 WILFREDO LLACCTAHUAMAN SULCA DNI 42455538 

69 FAUSTINA CHOQUE FLORES DNI 29712109 

70 EPIFANIA TRINIDAD TOLENTINO DNI 23149060 

71 EVARISTO DIONISIO CALLO ANCO DNI 29322881 

72 NADEZHDA KATHRYN DELGADO PINTO DNI 43375747 

73 VALERIANA JIMENEZ CARDENAS DNI 24990954 

74 RITA LORENA TAMARA MORENO DNI 75318874 

75 BERTHA MAURICIO ARAUJO DNI 28285482 

76 GERELLY MARGOTH SHAHUANO FERNANDEZ DNI 63296262 

77 ANA MARIA QUISPE QUISPE DNI 20077492 

78 SANTOS HUARCAYA HUAMAN DNI 40118625 

79 HYRUM EDGARDO QUEVEDO TORRES DNI 78016495 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RGTLM6I 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

80 FLORIANO TEODORO PALACIOS VASQUEZ DNI 09715265 

81 ERNESTO SANDOVAL TEJADA DNI 16450800 

82 FRANCISCO PARIONA QUISPE DNI 28309545 

83 ALEX OMAR BURGOS COAQUIRA DNI 42000786 

84 ROSALVINA JORGE SALAZAR DNI 45058984 

85 YUMMIKA URCOS INOCENTE DNI 46582081 

86 BENITA JAQQUEHUA JANCCO DNI 25194285 

87 LUIDA AQUINO ORBEZO DNI 42627058 

88 KATY LIPE JAQQUEHUA DNI 75611447 

89 LUIS FELIPE RAMOS POSTIGO DNI 04430998 

90 PRODENCIA ELGUIERE DAMACIO DNI 23149842 

91 HEINER IDROGO MUÑOZ DNI 46213711 

92 MALVINA ALIAGA SUJSO DNI 01289159 

93 DANIEL HUGO COILA HUANCA DNI 01220977 

94 SAMUEL ZUÑIGA ROJAS DNI 23200411 

95 DORA YSABEL FERNANDEZ DE PARDO DNI 17917071 

96 EDWIN IVAN CHAMBI VILCAPAZA DNI 70363063 

97 PERCY ROQUE MAYTA DNI 80541793 

98 JONY WALTER TICONA APAZA DNI 01342218 

99 RUSELY CCORALLA CHECCA DNI 23981630 

100 DAIZ VANESA CHAVEZ MAURICIO DNI 70454189 

101 ADRIAN MUJICA CENTENO DNI 23845216 

102 EVANGELINA ZEGARRA CCORIMANYA DNI 24489600 

103 JONATAN DOUGLAS RUIZ VILELA DNI 41942371 

104 FLOR DE MARIA CARRION ODAR DNI 17588901 

105 CHRISTOPHER KEVIN FUNES CAMPUZANO DNI 70027946 

106 VICTORIA ESPERANZA LLONTOP CASTILLO DNI 45377394 

107 PELAGIA GUTIERREZ MAMANI DNI 04727437 

108 MERCEDES MIÑOPE FARRO DNI 16581612 

109 GABRIELA LLAYQUI MOTTA DNI 46036682 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

  
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2023-05-19T16:22:12-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000448-2023-DGIA/MC
	2023-05-19T17:00:47-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




